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Yttrande om Statskontorets förslag till en ändamålsenlig och 

effektiv organisering av det tekniska stödet för kärnsäkerhet och 

strålskydd (ert d.nr. KN2025/00089) 

Den nationella kärnkraftssamordningen tackar för möjligheten att inkomma 

med synpunkter på förslaget.  

Kärnkraftssamordningen tillstyrker att en teknisk stödorganisation (TSO) 

inrättas för att förbättra den nationella kompetensförsörjningen, det 

internationella samarbetet och för att stärka stödet till Strålsäkerhets-

myndigheten. Vidare bedömer Kärnkraftssamordningen att inrättandet av en 

TSO är en viktig åtgärd för att hantera potentiella framtida licensierings-

risker. TSO:n kan också bidra till en effektivare dialog mellan myndighet och 

sökanden. Därför är införandet av en TSO en åtgärd som kan bidra till 

kortare tillståndsprocesser och till att öka möjligheten att nå målen för 

färdplanen för ny kärnkraft, såsom de beskrivits av regeringen. En annan 

viktig aspekt är att framtida riskdelning kopplat till ny kärnkraft kan öka 

statens behov av tillgång till kritiska kompetenser som med fördel har säkrats 

hos en TSO. 

Kärnkraftssamordningen tillstyrker även att en TSO inledningsvis inrättas på 

Strålsäkerhetsmyndigheten på det sätt som Statskontoret föreslår för att 

sedan överföras till en extern aktör för att skapa ett bredare stöd som alla 

parter kan använda. Kärnkraftssamordningen ser det dock som 

problematiskt att utredningens förslag med en TSO hos Strålsäkerhets-

myndigheten inte möter industrins eventuella behov av tekniskt stöd, men 

ser ändå förslaget som rimligt utifrån den kompetenssituation som råder 

idag. Inrättandet av en intern TSO, som inte kan möta industrins behov, 

ökar risken för att parallella strukturer byggs upp där industrin och staten 
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konkurrerar om samma kritiska kompetenser. Kärnkraftssamordningen 

anser därför att en första bedömning av möjligheten att omforma 

organisationen till en fristående TSO bör ske kort efter att den första TSO:n 

har etablerats eller senast 2027. 


